JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SDGs 未来都市こおりやま https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

SDGｓ ターゲット 17.17 「さまざまなパートナーシップの経験や資源戦略を基にした、効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する。」

国際交流によるグローバル人材の育成、教育旅行やオンライン交流などによる相互の交流拡大を目

指し、台北市政府教育局と教育交流協力に関する覚書（ＭＯＵ）を締結します。

 ※覚書（МОＵ）… Memorandum of Understanding

 １ 日時

   2026（令和８）年１月 30日（金）11時 30分～11時 55分

   ※出席者が揃い次第、開式予定

 ２ 会場

郡山市役所本庁舎２階 庁議室

３ 出席者

【台北市側】

・台北市政府教育局 副局長        鄧 進權（デン シンケン）様

台北市立大安高級工業職業学校 校長

台北国際教育旅行交流センター 招集人

台北市立大安高級工業職業学校 主任

台北国際教育旅行交流センター 執行長

【郡山市・郡山市教育委員会側】

・郡山市長

・郡山市教育委員会教育長

 ４ 覚書の概要

（１）締結の目的

    教育分野に関して協力関係を強化し、国際的な視野を持ち、積極的に未来の発展を担う人材を共

に育てます。

 （２）連携及び協力分野

    「青少年の国際交流」及び「学校間交流」の促進

 （３）締結者

    台北市政府教育局、郡山市、郡山市教育委員会

５ その他

  台北市政府教育局との教育交流協力に関する覚書締結は、市町村としては全国初となります。

台北市政府教育局・郡山市・郡山市教育委員会による

教育交流協力に関する

覚書（MOU）を締結します

2026 年 1 月 28 日

文化スポーツ観光部

観光政策課

課長 遠藤 英樹

TEL：924-2628
ターゲット 17.17

・                     楊 益強（ヨウ イキョウ）様

・                     賴 美芬（ライ ミフン）様

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/